

DZIENNIK



URZĘDOWY

GUBERNII LUBELSKIEJ

W LUBIŃNIE dnia 14, 26 Marca 1853 roku.

Wydział i Sekcja Skarbu

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI

Nr 21370/9150 Podaje do wiadomości, że dobra Lin y Lejno w Powiecie Radzyńskim [Gubernii Lubelskiej] położone, na satysfakcyę zaległości Skarbowych, a szczególnie pożyczki Bankowej na mocy postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 10/22 Lutego r. b. Nr. 1076 obławionego Reskryptem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, z dnia 18 Lutego (2 Marca) r. b. Nr. 13407 w drodze egzekucyi administracyjnej przez licytację głośną w dniu 31 Marca (12 Kwietnia) r. b. o godzinie 12 w południe, w sali zwykłych posiedzeń Rządu Gubernialnego odbyć się mającą, wydzierżawione zostaną najwięcej postępującemu na lat 12, to jest na przeciąg czasu od dnia 12/24 Czerwca r. b. do tegoż dnia i miesiąca 1863 r.

Główne warunki kontraktu i dzierżawy są następujące:

1. Roczna intrata brutto na zasadzie artu Lustracyjnego oszacowania tychże dóbr dokonanego w roku 1845 ustanowioną została w summie ogółem rs. 2699 kop 71 i pół z której to summy potrącono: a. na opłatę podatków bieżących i innych ciężarów gruntowych, które dzierżawca oprócz rat dzierżawnych opłacać będzie obowiązany rocznie Rs. 410 kop 44 i pół, b. procent od wyłożyc się mającego kapitału, na zakupienie inwentarzy żywych, do uprawy gruntu i Sterkoryzacji potrzebnych rsr. 32 kop 70,— c. 10 0/0 na stawianie i restauracyę budowli rsr. 225,— d. 5 0/0 na losowe wypadki rsr. 112 kop. 50,— e. 5 0/0 na mosty, groble i t. p. przedmioty rsr. 112 kop 50,— f. 3 0/0 na utrzymanie Wójta Gminy rsr. 67 kop. 50. Łącznie rsr. 969 kop. 64 i pół, czyli intrata uważana za cenę roczną dzierżawną ustanawia się na rsr. 1739 kop 7 i od tej licytacya in plus rozpoczęta będzie.

Postępujący powyższą lub najwyższą z pomiędzy pretendentów summe dzierżawną uważany będzie za utrzymującego się przy dzierżawie; i z tymże po dopełnieniu innych głównych warunków poniżej opisanych, kontrakt na lat 12 zawarty, a następnie do dzierżawy wprowadzony będzie.

2. Opłata podatków z osad pustych powłościańskich należec będzie do dzierżawcy, z wolnością ciągnięcia użytków z gruntów, do tychże osad przywiązanych.

3. Opłata czynszu na licytacji postąpionego następować będzie do depozytu Kassy Skarbowej w dwóch ratach półrocznych, dnia 1 Czerwca i 1 Grudnia każdego roku wnosic się mających, podatki zaś bierzące, od dnia 1 Czerwca r. b. przynależne, dzierżawca w właściwych terminach, do Kassy powiatowej wnosic będzie obowiązany

4. Przystępujący do licytacji zaopatrzyć się winien wadium 1/4 części summy dzierżawnej, to jest: summe: rsr. 435 wyrażniej Rubli srebrnych Czteryście trzydziści pięć wyrównywając, wadium utrzymującego się przy licytacji, zaliczone będzie na rachunek raty pierwszej dzierżawnej, lub też na kaucyę zatrzymaną zostaje, odstępującym zaś od licytacji, natychmiast powrócone będą.

5. Najdalej w 6 tygodni po zawarciu kontraktu i wprowadzeniu do dzierżawy, dzierżawca obowiązany będzie złożyć kaucyę bądź gotowizną bądź w listach zastawnych lub hipoteczną, wycównywającą rocznej cenie dzierżawnej, tudzież wysokości rocznych podatków, jak wyżej w summie rsr. 410 kop. 44 i pół z ogólnej intraty potrąconych, tudzież wartości inwentarzy żywych i martwych, na gruncie do użytku dzierżawy pozostawionych.

6. Inwentarze żywe i martwe, własnością dziedzica będące, po oszacowaniu onych, pozostawione będą do

użytku dzierżawy, które po ukończeniu dzierżawy, obowiązany będzie powrócić w takim stanie i wartości, w jakim je odbierze.

7. Dobra Lejao v. Lin wypuszczają się w dzierżawę ryczałtowo; za wszelkie przeto straty i niedobory, dzierżawca żadnej pretensyi do Skarbu, ani dziedzica rościć nie może, w wypadku wszakże klęsk losowych, i służy mu prawo do allewicyi w podatkach ogólnemi przepisami zapewnione, lecz i w tym razie koszta śledztwa sam poniesie winien.

8. Koszta stempla do kontraktu tudzież opłat portoryjnych, ogłoszenia licytacji, w prowadzenia do dzierżawy tudzież oddania dóbr po expiracyi kontratu, do dzierżawcy należeć będą.

Dalsze warunki tej dzierżawy i kontraktu zastosowane do warunków jakie zwykle służy do dzierżaw czasowych dóbr Rządowych, jako i wyciągi intraty, w każdym czasie zgłaszającym się pretendentem do przejżenia w Rządzie Gubernialnym, a mianowicie w Wydziale Skarbowym, okazane będą.—

Lublina dnia 27 Lutego (11 Marca) 1853 r.

(2)

p. o. Gubernatora Cwiliwego Radaa Stanu MACANEWICZ

Naczelnik Kancelaryi J. Koźmiński.

Wydział Skarbu Sekcyi Dóbr i Lasów

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI

Nr 17410/7368 Na podstawie Reskrypta Komisyyi Rządowej P. i Skarbu z dnia 9/21 Lutego r. b. Nr. 1464 podaje do powszechnej wiadomości że w nabytym przez Rząd zakł. żelaz. Siali i wyrobów stalowych w Serecku pod Miastem Lubartowem rozpoczęta została sprzedaż żelaza w Waragach po Cenie Rsr. 1 kop. 42 za jeden pud i takowa w miarę wyrobu Kentyaowana będzie mający więc chęć kupna tego materiału do wspomnianego zakładu zgłosić się zechce.

Lublina dnia 26 Lutego (4 Marca) 1853 r.

(3)

Nr 23754/9963. Podaje do powszechnej wiadomości, że w biurze Rządu Gubernialnego Lubelskiego w dniu 2/14 Kwietnia r. b. odbywać się będzie głosna in. plus licytacja na 12 letnią dzierżawę pro 1853/63 następujących dóbr Ziemięk pod Zarządem Skarbu zostających.

1. Klucza Firlaj do dóbr Lubartowskich należącego w Powiecie Lubelskim położonego, a składającego się z Miasta Firlaj, folwarków Sereck i Sobolew, z wsi zarobnych Pipisówki Serecka Zagrody Łukawiejskie, Kunów Sobolew, z propinacyą w tychże wsiach i mieście Firlaja od summy rocznej rsr. 4157 kop. 8 i pół łącznie z procentem 10 0/0 od narzędzi rolniczych w szacunku Rsr. 170 kop. 40 na gruncie pozostawionych.

2. Klucza Niedzwieda w tychże wsiach dobrach Lubartów i w tymże Powiecie położonego składającego się z folwarków: Niedzwieda, Leszkowice i wsi zarobnych tegoż nazwiska z propinacyą wsiach tych od summy rocznej rsr. 3503 kopiejek 93, łącznie już z procentem 10 od sta od narzędzi rolniczych w szacunku rsr. 131 kop. 50 na gruncie pozostawionych.

3. Dóbr Rządowych Derla i Kajetanka w Powiecie Białym położonych nowo urządzonych i czynszowanych wraz z propinacyą w tych dobrach przytkowaną od summy Rs. 825 kop. 84.

4. Dóbr Rządowych Hola składających się z folwarków: Hola i Szwałków w Powiecie Radzyńskim położonych nowo urządzonych i czynszowanych, z propinacyą w tychże dobrach istniejącą od summy Rs. 606 kop. 59

Termin dzierżawy pierwszych 2 Kluczów zaczynać się będzie od 1 Lipca r. b. zaś Dóbr Derla i Hola od 1 Grzerwca r. b. Każden mający chęć zadzierżawienia którychkolwiek z pomienionych dóbr, winien przed licytacją sama naocznie przekroczyć się na gruncie o ich stanie, również jak o stanie inwentarzy martwych, gdyż później zadane reklamacye przyjęte nie będą i zaopatrzyć się w dowody kwalifikacyjne Postanowieniem Xęcia Namiestnika z d. 24 Stycznia 1818 przepisane; oraz wadium 1/4 części summy rocznej wyrównyujące w wyżej oznaczonym terminie zgłosić się do biura Rządu Gubernialnego.

O innych warunkach licytacyjnych tak w Biurze Rządu Gubernialnego, mianowicie Sekcyi dóbr i Lasów Rządowych, jak też co do Kluczów Firlaj i Niedzwieda na gruncie dóbr Lubartowa od Zawisdującego temi dobrami W Radey Dworu Mazarskiego wiadomości w każdym czasie powzieta być może.

Lublina dni 1/13 Marca 1853 r.

2

Nr 20976/8976 Podaje do Powszechnej wiadomości że w dniu 1/13 Kwietnia r. b. w biurze Naczelnika Powiatu Siedleckiego, przed Panem Dembińskim Assesorem Ekonomicznym Okręgu Siedleckiego odbędzie się publiczna licytacja na wieczyste wydzierżawienie łąki Skarbowej od Dóbr Siedlec v Galice odpadłej, a do Ogrodu Aleksandriów zwanym w M. Siedlech przyłączonej, zawierającej przestrzeni na miarę nowa polską mórg. 13 pret. 100, kamion roczny ustanowiony został z tejże łąki Rsr 59 kop. 11 rocznie, licytacja zaś rozpocznie się od summy rsr. 236 kop. 44 to jest większego wyrównyującego 4 letniemu Kanonowi z łąki tej. reskryptem Komisyyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 19 Listopada (1 Grudnia) 1852 roku Nr. 74435/31622 ustanowionemu Przystępujący więc do licytacji obowiązany jest złożyć wadium w ilości rsr. 59 kop. 11, które plasycytant utrzymujący się winien będzie natychmiast po licytacji dokompletować aż do wysokości całej postąpionej summy, stanowiącej w kup.

na i takowe wnieść do Reperytu Kassy Powiatu Siedleckiego. Czas dzierżawy rozpoczyna się od dnia 20 Maja (1 Czerwca) roku bieżącego.

Zaraz po miszczeniu wspomnianego, spisana zostanie stosowna umowa przez Assessorem Ekonomicznego podług warunków do wieczystych dzierżaw przepisanych, a następnie w czasie właściwym pluscytant w posiadanie takt przez Assessora Ekonomicznego wprowadzony zostanie.

Lublin dnia 25 Lutego (9 Marca) 1853 roku.

p. o. gubernatora Cywilnego Rada Stanu MACKIEWICZ. Naczelnik Kancellaryi Koźmiński. (3)

Wydział i Sekcyja Administracyi.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI

Nr 22203 Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 2/14 Kwietnia r. b. z rana o godzinie 11 w Biórze Rządu Gubernialnego Lubelskiego odbywać się będzie licytacya in minus przez opieczętowane deklaracye, na urządzenie przy Ulicach Krakowskie przedmieście i Królewskiej w Lublinie chodników pod następującymi głównymi warunkami:

1. Uzasymnający się przy licytacyi, obowiązany będzie urządzić przy wyżej wymienionych ulicach chodniki marmurowe w ilości stóp □ Rozoyjskich 4,506. Łącznie z zakupieniem takiejże ilości marmuru oraz na samo tylko ułożenie chodników w ilości stóp □ 2124 na przejazdach i przed bramami domów z Kamienia granitowego oraz muszlowca Krzemienistego z pod Chelwa a te stosownie do anszłaga przez Kommissyę Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych pod dniem 24 Lutego (8 Marca) r. b. Nro 5354/11365 na rubli srebrnych 2892 kop. 31 1/4 zatwierdzonego.

2. Praetium fisci do licytacyi oznaczone jest na rsr. 2892 kop. 31 1/4 wyraźnie Rubli srebrem dwa tysiące osiemset dziewięćdziesiąt dwa kopiejek trzydzieści jeden i jedna czwarta, kto więc najniższą sumę poda, ten przy entrepryzie tej utrzyma się.

3. Roboty wszelkie w zupełności ukończone być mają na dzień 18/30 Października 1853 roku.

4. Deklaracye podług niżej zamieszczonego wzoru, złożone być mają najdalej do godziny 10 z rana dnia 2/14 Kwietnia r. b. na ręce Naczelnika Kancellaryi Rządu Gubernialnego. Później złożone, poprawiane lub skrobane za żadne uważane będą.

5. Szczegółowe tej entrepryzy warunki w godzinach Bierowych w Wydziale Administracyjnym przejrzane być mogą.

6. Vadium wyrównywające 1/10 części summy do licytacyi podanej ma być złożone w gotowiznie lub w papierach kurs w kraju mających w Kassie Gubernialnej Lubelskiej lub w Banku Polskim,

Wzór do Deklaracyi:

W skutek ogłoszenia z dnia 1/13 Marca r. b. podaje niniejszą deklaracyę że obowiązuję podjąć się urządzenia chodników w Mieście Lublinie za sumę rsr. N (tu wypisać sumę literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych. Kwit Kassy N na złożone vadium rsr N kop. N dołączam, która wrazie nie utrzymania się na licytacyi sama odbiorę. (Stała moje zamieszkanie jest w N. pisałem dnia N. miesiąca N r. 1853. podpisać imię i nazwisko. Lublin dnia 1/13 Marca 1853 roku (2)

Nr 22409 Podaje do powszechnej wiadomości, iż w Biórze Rządu Gubernialnego Lubelskiego odbywać się będzie na dniu 6/18 Kwietnia r. 1853 na reperacyę kościoła, wystawienie dzwonnicy i naprawę parkanu cmentarza kościelnego w M. Łaszczowie in minus licytacya przez składanie opieczętowanych deklaracyi od summy Rsr. 3392 kop 8, anszłagiem przez Kommissyę Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych pod dniem 2/14 Grudnia 1852 r. Nr. 6814/42028 zatwierdzonym wykazanej, mający więc chęć podjęcia się tej entrepryzy zechcą się w powyższym terminie zgłosić do Naczelnika Kancellaryi Rządu Gubernialnego i złożysz opieczętowane deklaracye na ręce przy załączeniu świadectwa Kassy na złożone w niej vadium w kwocie rsr. 339 kop. 21. Deklaracye takowe do godziny 12 z rana w dniu powyższym jako terminie do licytacyi oznaczonym składane i pisane być powinny podług niżej zamieszczonego wzoru inaczej bowiem i niewyraźnie napisane lub skrobane i poprawione bez dołączenia vadium, lub w nieoznaczonym czasie podane, przyjęte nie będą. Warunki do licytacyi, plan i anszlag kosztów są do przejrzenia każdego czasu w Biórze Rządu Gubernialnego. Starozakonni do licytacyi tej przypuszczeni nie będą.

Wzór do Deklaracyi:

W skutek ogłoszenia z dnia 26 Lutego (10 Marca) 1853 r. Nr. 22409/4671, podaje niniejszą deklaracyę, że obowiązuję się dopełnić reperacyę Kościoła, wybudowanie dzwonnicy i naprawę parkanu cmentarza kościelnego w mieście Łaszczowie według planu i anszłagu przez Kommissyę Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych zatwierdzonego za sumę Rsr. N kop. wyrażniej rubl sr. N. kop. N. poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom objętych w warunkach licytacyjnych. Zświadczenie Kassy Powiatowej na złożone w niej vadium w kwocie rsr: 339

Lop 21. załączam, które wrazie nieotrzymania się przy licytacji sam odbiorę. Stałe moje zamieszkanie jest w N. pi-
salem dnia N miedząca N roku 1853 (podpisać imię i nazwisko).

Lublin dnia 26 Lutego (10 Marca) 1853 r.

(2)

p. o. Gubernatora Cywilnego Radaa Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancelaryi J. Koźmiński.

Wydział i Sekcyja Wojska

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nr 104052. Ponieważ przedsiębrana w dniu 13/25 Października roku zeszłego licytacya na en-
trepryzę przedstawienia Ujeżdźalni wojskowej we wsi Stępcy Powiecie Krasnostawskima dla aciążliwych warunków
ntemialo Konkurentów, Rząd Gubernialny przeto zmieniawszy niektóre z warunków licytacyi w sposób dla konkurentów
przystępniejszy podaje do powszechnej wiadomości ze dnia 26 Marca (7 Kwietnia) r. b. o godzinie 11 rano odbywać
się będzie w Biórze Naczelnika Powiatu Krasnostawskiego w M. Krasnymstawie głośna in minus licytacye na tę en-
trepryzę, poczynając od summy anszlagowej rsr. 408 kop. 70 i pół mający chęć podjęcia się tej entrepryzy zaopa-
trzeni w wadium wyrównywującej 1/10 części to jest rsr. 41 w terminie i miejscu oznaczonym do licytacyi zgłosić
się zechcą, dalsze zaś warunki licytacyi oraz wykaz kosztów w każdym czasie wolne są do przejrzania w Biórze Naczeln-
nika Powiatu Krasnostawskiego wyjąwszy dnię świąteczne.—

Lublin, dnia 23 Lutego (7 Marca) 1853 roku.

(2)

Nr 8234 Podaje do powszechnej wiadomości ze w dniu 26 Marca (7 Kwietnia) r. b. o godzinie 11 z rana
odbywać się będzie w Biórze W. Naczelnika Powiatu Hrubieszowskiego w Mieście Hrubieszowie głośna in
minus licytacya na reperacyą Ujeżdźalni Wojskowej w temże Mieście poczynając od anszlagowanej na ten cel kwoty
Rs 69 kop. 28.

Mający chęć podjęcia się pomienionej Entrepryzy zaopatrzywszy się w wadium [wyrównywująco] 1/10 części
czyli rsr. 7 winni się zgłosić w terminie oznaczonym do Bióra Naczelnika Powiatu Hrubieszowskiego gdzie tak w dniu
licytacyi jak również i przed tym terminem wykaz kosztów tudzież warunki licytacyjne okazane mieć będą.

Lublin dnia 25 Lutego (9 Marca) 1853 r.

(2)

Nr 11360 Podaje do powszechnej wiadomości ze dnia 26 Marca (7 Kwietnia) r. b. o godzinie 11 z rana
odbywać się będzie w Biórze Naczelnika Powiatu Krasnostawskiego w Mieście Krasnymstawie głośna in minus li-
cytacya na reperacyą Ujeżdźalni Wojskowej we wsi Dorochuska poczynając od summy anszlagowej rsr. 137 kop.
20 i pół Mający chęć podjęcia się pomienionej Entrepryzy zaopatrzywszy się w wadium wyrównywujące 1/10 czę-
ści czyli rsr 13 kop 50 winien się w terminie oznaczonym do Bióra Naczelnika Powiatu Krasnostawskiego, gdzie
tak w dniu licytacyi jak również i przed tym terminem wykaz kosztów tudzież warunki licytacyjne okazane mieć będą.

Lublin dnia 25 Lutego (9 Marca) 1853 r.

(2)

Nr 112753 Podaje do powszechnej wiadomości ze dnia 26 Marca (7 Kwietnia) o godzinie 11 rano odbywać
się będzie w Mieście Janowie w Biórze Naczelnika Powiatu Zamojskiego głośna in minus licytacya na reperacyą od-
wachu Wojskowego i sprawienie nowych nensyliów do tegoż w Mieście Tomaszowie poczynając od summy anszla-
gowej rs. 250 k. 43 i pół wyrażnie Rubli szebern Dwieście Trzydzieści, Kopjeek Czterdzieści trzy i pół.

Mający chęć podjęcia się tej entrepryzy obowiązani w dniu i miejscu oznaczonym stawić się, tudzież złożyć
wadium 1/10 część czyli w kwocie rs. 23, dalsze zaś warunki licytacyjne i wykaz kosztów, w każdym czasie
w Biórze Naczelnika Powiatu Zamojskiego wolne są do przejrzania.—

Lublin dnia 23 Lutego (7 Marca) 1853 r.

(2)

p. o. Gubernatora Cywilnego Radaa Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancelaryi Koźmiński.

Wydział i Sekcyja Policyi.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nr. 16476. Dyrekcya Policyi m. Poznania odniosła się do Rządu Królestwa Polskiego o wysledzenie i uję-
cie w króju tutejszym sprawców dopełnionej u mieszkającego w Poznaniu Oskara Nowackiego kradzieży listów za-
stawnych Polskich, Szląskich i Poznańskich, oraz innych przedmiotów załączoną specyfikacyą obiętych. W skutek
przeto otrzymanego reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 7/91
Lutego r. b. Nr. 5886/2481, Rząd Gubernialny przy załączeniu wziankowanej Specyfikacyi poleca Wójtom Gmin
i Magistratom Miast śledzić czy nie pokażą się u kogokolwiek [skradzione] papiery, w jakim razie nabycie onych
wykryć.

Lublin dnia 12/24 Lutego 1853 r.

p. o. Gubernatora Cywilnego Radaa Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancelaryi Koźmiński.

O B W I E S Z C Z E N I E.

W Mieście Poznania w nocy z dnia 6 na 7 Lutego r. b. u tamtejszego mieszkańca Oskara Nowackiego przez
wzlotowe wyłamanie skradzione zostały następujące Listy Zastawne Polskie: Nr. 225534 na Ztp. 20,000, Nra.

286354, 287383, 688317, 298179, 307667, i 311504 po złp. 5000, a Numera 205301, 205668, 205997, 206005, 206091, 206204, 206209, 206213, 20 384, 207700, 207892, 207995, 208096, 209037, 209855, 210324, 210943, 211695, 213110, 214710, 216929, i 217527 po Złp. 1000. Nra. 231260, 232066, 233837, 234165, 234402, 270352, 270509, i 270546 po Złp. 500.—

Polskie Certyfikaty Litt A. Numera 21901, 21902, 21903, 21904, 21905, i 21906, po Złp. 300.

Jeden list zastawny Śląski: Schweidnitz, Janer na dobra Ober- und Nieder-Barbiszdorf w okręgu Hirsbergskim. Nr. 13 na talarów 1000.

Listy zastawne Poznańskie: Murakowo okrąg Wągromo Nr. 91967 i Drebin Okrąg Franzstadt wschowa: Nr. 31901 po talarów 1000. Plebanin okrąg Kosten Nr. 331901, Crembanin okrąg Szyldberg Nr. 184912 Zakrzewo okrąg Kreeben N. 78,359. Krajewice okrąg Kreeben N 282565 Dłonie okrąg Kreeben 395443, Lutyniaokrąg Krotoszyn. Nr. 205124 i Taczanowo okrąg Pleszea Nr 705377 wszystkie po talarów 200.

Oprócz tego skradzione zostały: Tabakierka szydkretowa grająca, cztery sztuki kokard czarne białych, kilka galonków srebrnych pozłacanych, złota gałka od laski z kapslem, jakie tabakierka okulary z oprawo srebrną w futerale perłowym haftowanym, złoty pierścień z kamiołem z cyframi C. G. H. Szpilka z topazem złotym, obsadzonym rączkami, zegarek cylindrowy srebrny, pozłacany, sześć łyżeczek do kawy, prasowych wyzlanych, para ostróg przypinanych, ze sprzączkami, srebrna cygarnicza, bon pożyczaki na 60 talarów, drugi na 50 talarów.

Uprasza się na skradzione przedmioty zwracać uwagę, a wrazie okazania przez kogokolwiek listów zastawnych z kuponami, natychmiast uczynić w nich zastrzeżenie i dać znać otem władzy tutejszej. Nadmieniam się przylem, że poszkodowany naznaczył nagrodę z 500 tal. temu kto odkryje i zdoła dowiedzieć się tych skradzionych przedmiotów i przyczyni się do odzyskania onych.

Poznań dnia 7 Lutego 1853 r

Od Dyrekcji Królewskiej Policji (podpisano) Hundenberg.

Za Naczelnika Kancelaryi R. G. L. (podp.) Biernacki.

Nr 18654 Missya Bawarska objawiła, i że stosownie do praw obowiązujących w Bawaryi, każdy tamczy-ny poddany przyjmujący bez zezwolenia swego Rządu poddaństwo zagraniczne, nietylko utracą prawo na poprzednie swoje poddaństwo, lecz należący się jemu w kraju rodzinnym majątek ulega za życia jego Sekwestrowi i przechodzi prawem spadku na Sukcessorów jego, nie inaczey jak po śmierci jego: i 2. Że zawierane związki Mażeńskie przez Bawarskich poddanych, przebywających za granicą bez zezwolenia gmin, z których oni pochodzą, lub Władz miejscowych w kraju rodzinnym, uważają się w Bawaryi za nieprawe i ani żona w podobnych związkach, jeśli jest cudzi-kiemką, ani dzieci niebędą uważane za poddanych Bawarskich.

Zawiadamiając o tem skutkiem reskrypto Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i D, z dnia 13/25 Lu-tego r. b. Nr. 1761/3895, Rząd Gubernialny polca epowszachnić, aby poddani Bawarscy w Królestwie prze- bywający gdy zgłaszać się będą o wpisanie ich do ksiąg stałej ludności z wykonaniem przysięgi na wierność pod- daństwa, lub wchodzić będą w związki Mażeńskie w kraju tutejszym, zawiadaniai byli o powyższych rozporządze- niach Rządu Bawarskiego, protokółarnie i ażeby od tych którzy oświadczą zamiar stałego tu osiedlenia się, żądane była piszmienna deklaracya, iż rozporządzenia powyższe Rządu Bawarskiego, zostało im objawione; pomimo to za- miaru swego przystąpienia do poddaństwa w Królestwie Polskim nie odstępują która to deklaracya do dalszej de- cyzyi Kommissyi Rządowej kolejną władzą przedstawioną być winna. Poczem dopiero wydane zezwolenie stosowne za- rządzenie do do przyjęcia Bawarskiego poddanego na tutejszego z zadysonowaniem odebrania przysięgi i wpisanie do Ksiąg ludności, dla tego też władze miejscowe, niemoga same bez poprzedniego uzyskania upoważnienia wpisywać Bawarskich poddanych do ksiąg Ludności. Co i przez Dziennik Gubernialny dla wiadomości ogłasza się.

Lublin d. 25 Lutego (9 Marca) 1853 r.

p. o. Gubernatora Cywilnego Radaa Stanu MACHIEWICZ.

Naczelnik Kancelaryi Koźmiński

Nr. 22891. Zarządzający częścią cywilną, JO. Książce Czerzaków oznajmił Kommissyi Rządowej Spraw We- wnętrzych i Duchownych pod dniami 21 Lutego (5 Marca) r. b. Nr. 1682 ze Ministerstwo Spraw Wewnętrznych Cesarstwa przesłało w miesiącu Czerweu iz z Najwyższego Rozkazu Missyom i Konsulom Jego Cesarzkiej Mości w obcych krajach będącym egzemplarz cyrkularza polecającego im ażeby w zupełności zaprzestali wydawania zagrani- cznym podmajstrom i robotnikom pasportów na przyjazd do Cesarstwa.

W skutek tego Generalny Konsul Cesarstwa w Gdańsku uczynił zapytanie czy rozporządzenie powyższe ma być roz- ciągnięte do Królestwa Polskiego. Odebrawszy potwierdzającą w tej mierze, decyzję Radaa Stanu Adelung doniósł oho- cnie JO. Książcu Namiesnikowi Królewskiemu; iż mieszkańcy tutejsi wciąż zapisują sobie jak dawniej Pruskich ro- botników na zeszedrie wydawanych im w tym celu przez Władze Królestwa dowode, i że odmawiane przez Niego poświadczenia pasportów dla osób do tej kategorii należących w zastosowaniu się do powyższego przepisu wywo- łuje ze strony Władz Pruskich narzekanie iż takie postępowanie nie zgadza się z przedstawionemi w tej mierze do-

kamentami przez tutejsze Władze mieszkańcom Królestwa na sprowadzenie z zagranicy pomienionych osób wydawanymi. Z tego powodu Zarządzający częścią Cywilną JO. Książę Gerczaków rozkazał podać do powszechnej wiadomości, że nikt z tutejszych mieszkańców nie może zapisywać dla siebie zagranicznych podmajstrów i robotników nie pozyskawszy na to wpzód zezwolenia JO. Księcia Namiestnika Królestwa i że w podawanych o to sprawach winny być wyszczególnione rzetelne objaśnienia do czego mianowicie potrzebni są zapisywani cudzoziemcy przez którą komercę celną zamierzają tu przybyć, oraz przytem dołączane deklaracje podających iż za zachowanie się i sposób myślenia rzeczonych cudzoziemców w zupełności zarczają pod najsurowszą odpowiedzialnością z esoby i majątku.

Wskutku przeto otrzymanego w tym względzie reskryptu Komisysy Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z d. 24 Lutego (8 Marca) 1853 r. Nr. 2092/8313 przepis powyższy podaje niniejszym do powszechnej wiadomości polecając Wójtem Gmin i Magistratom miast ściśle do niego stosować się.

Lublin dnia 12/14 Marca 1853 roku.

p. e. Gubernatora Cywilnego Radea Stanu MACSIEWICZ.

Naczelnik Kancellaryi Koźmiński. (2)

Urząd Leśny Lublin

Nr. 141. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 8/20 Kwietnia r. b. o godzinie 10 rano, w Kancellaryi Urzędu Leśnego Lublin we wsi Krzeszowie odbywać się będzie głośna i z plus licytacja na sprzedaż drzewa znajdującego się na odpadkach przy kolonialnem urządzeniu dóbr Krzeszów i Olszanka do użytku Ekonomicznego przeznaczonych, wartość drzewa tamże znajdującego się, wykazem oszacowania przez Komisysę Rządową Przychodów i Skarbu Reskryptem z dnia 28 Listopada (10 Grudnia) r. z. Nr. 79883733662 zatwierdzonym wynosi Rs. 516 kop. 56 i od tej summy licytacja rozpoczęta zostanie. — Drzewo rzeczono znajduje się na dwudziestu dwu odpadkach i będzie pozyskiem w miarę konkurencyi, albo razem, albo też pojedynczo na każdej z osobna przestrzeni tych dwudziestu dwu odpadków — a to pod następującemi warunkami:

Każdy przystępujący do licytacji. — 1. Obowiązany będzie złożyć na wadium kwotę wyrównywającą 1/10 część wartości drzewa znajdującego się na przestrzeni jednej lub więcej z dwudziestu dwu odpadków, choć nabycia mającego które to wadium do uzupełnienia warunków pozostanie w depozycie Kassy Urzędu Leśnego Lublin. — 3. Zaraz po przybyciu lub też najdalej w ciągu dni trzech obowiązany będzie plus licytant wnieść do Kassy Urzędu Leśnego całkowitą sumę postawioną na licytacji (a to pod skutkami ogłoszenia licytacji na risico) jego gdyby warunkowi temu w terminie zakreślonym zadesyć nieuczynił. — 3. Drzewo obowiązany zostaje nabywca z gruntu uprzatnąć najdalej w ciągu roku jednego, ahytym sposobem takowy po upływie zakreślonym, mógł być posiadaczom na użytek ekonomiczny oddany. Nieutrzymującemu się przy licytacji wadium zaraz po odstąpieniu zwrócenem zostanie. Po ukończeniu licytacji z plus ofertantami zawartemi zostaną kontrakty, które Nabywcow od chwili podpisu, zaś Rząd od zatwierdzenia obowiązująć będą, koszta stempla i portoryi należec będą do Nabywcy. — Bliższe warunki wykaz odpadków i szczegółowy szacunek tychże, każdodziennie w Kancellaryi Urzędu Leśnego

(2) w Krzeszowie dnia 1/13 Marca 1853 r.

Nadlesniczy Dąbrowski.

Naczelnik Powiatu Zamojskiego.

Nr. 2528. Podaje do wiadomości iż w biurze Naczelnika Powiatu Zamojskiego w dniu 25 Marca (6 Kwietnia) r. b. od godziny 8 do 4 z południa odbywać się będzie w drugim terminie licytacja in minus głośna na entrepryzę wybudowania dwóch mostków żładowych przy szosie w Nowej osadzie Zamość i reperacją catorech mostków takich że na przedmieściu Lubelskim położonych od summy rsr. 154 k: 42 zatwierdzonej.

Mający chęć podjęcia się tej entrepryzy zechcą stawić się w miejscu i terminie wyżej foznaczonym zaopatrzyć się w wadium 1/10 część wyrównywając. Warunki do licytacji są do przejrzienia w biurze Powiatu w każdym czasie.

Janów dnia 23 Lutego (7 Marca) 1853 roku.

(2)

Radea Kollegialny E. Toll.

Magistrat Miasta Lublina.

Nr. 3030. Na zasadziej apowieszenia Rządu Gubernialnego Lubelskiego z daty 3/15 Lutego 1853 roku Nr. 9471/2205 otrzymanego, podaje do wiadomości każdego iż dnia 2/14 Kwietnia 1853 r. o godzinie 11 przed południem odbywać się będzie w Magistracie miasta Lublina licytacja głośna na wydzierzawienie dochodu Kassy miasta Lublina na lata 1853/5 tak zwanego, akcyza od wina od summy od 1/4 części zmniejszonej to jest rsr. 105 k. 79 in plus w oznaczonym przeto miejscu i terminie chęć licytowania mający zaopatrzeni w wadium rsr. 10 k. 60 zgłosić się zechcą gdzie im warunki odczytane zostaną.

Lublin dnia 2/14 Marca 1853 r.

Prezydent, Radea Honorowy Górecki. (2)

Magistrat Miasta Łukowa.

Nr. 586. W skutek rozporządzenia W. Naczelnika Powiatu Łukowskiego z daty 19 Lutego (3 Marca) r. b. Nr. 3015 podaje do powszechnej wiadomości, iż w Kancellaryi tutejszego Magistratu odbywać się będzie na dniu 19/31

b. m. na dostawę utensyliów dla Kancelaryi Dószu Bółańcziego Okręgu Łukowskiego in minus licytacya od summy rsr. 44 k. 44 anslagiem przez Rząd Gubernialny Lubelski pod dniesm 19/31 Stycznia r. b. Nr. 4477/803 zatwierdzonym wykazanej, mający więc chęć podjęcia się tej entrepryzy zechca w powyższym terminie zgłosić się do Kancelaryi Magistratu i złożyć wadium w kwocie rsr. 4 kop. 45.

Warunki do licytacji i anslag kosztów są do przeczytania każdego czasu w Kancelaryi tegoż Magistratu. Łuków dnia 20 Lutego (4 Marca) 1853 roku. Idźkowski. (3)

Magistrat miasta Tyszowiec.

Nr. 232. Podaje do publicznej wiadomości ze stosownie do reskryptu W. Naczelnika [Powiatu Hrubieszowskiego z dnia 7/19 Lutego r. b. Nr. 2980 na rozporządzenia Rządu Gubernialnego z [dnia 17/29 Stycznia r. b. Nr. 109977/19217 wspartego, dnia 25 Marca (6 Kwietnia) r. b. poczynając od godziny 9 zrana do 3 po południu odbywać się będzie w biurze Magistratu tutejszego głosna in plus licytacya na sprzedaż starej sikawki z użycia wysłej a to od summy anslagowej rsr. 8. mający pręto chęć nabycia powyższej sikawki winien się w dniu i miejscu powyżej oznaczonym zgłosić, a warunki licytacyjne głównie są takie że utrzymujący się przy in plus licytacji obowiązany zaraz kwotę z licytacji wynikłą wyliczyć a nabytą sikawkę sobie zabrać.

Tyszowiec dnia 17 Lutego (1 Marca) 1853 r. za Burmistrza Bogdanowicz. (3)

Magistrat miasta Siedlec.

Nr. 7743. W zastosowaniu się do rozporządzenia Najwyższej Izby Obrachunkowej Królestwa Polskiego z d. 4/16 Czerwca 1846 roku Nr. 3174 Magistrat Miasta Siedlec podaje do powszechnej wiadomości iż kwit depozytowy Kas. dy Ekonomicznej Miasta Siedlec pod dniesm 2 Października 1852 r. M. 4417 na rsr. 10 kop. 75 wydany a usprawiedliwiający złożenie wadium na entrepryzy czyszczenia kloak odwadnych w mieście Siedlech przez Starozakonnego Chemię Gąsiarza mieszkańca Miasta Siedlec, przypadkowym sposobem zatraconym został wzywa [pręto posiadać mogącego takowy kwit wadialny aby w ciągu trzech miesięcy prawo do tego kwita i wypływający z niego należności przed Rządem Gubernialnym Lubelskim pod prekluzją usprawiedliwił, gajz po upływie tego terminu wadium interesantowi powróconem będzie.

Siedlec d. 9/21 Grudnia 1852 r. Prezydent Krasuski.

L I S T Y C O Ń C Z E

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Zamojskiego.

Ner 24184 Wzywa wszelkie Władze nad porządkiem i bezpieczeństwem w Kraju czuwające, izby Jona Lewkowicza za kradzież z demu badań zakachikowanego, we wai Harsakach zamieszkanie mającego, lat 23 liczącego, wzrostu średniego, włosów i brwi ciemnych, oczów burych, nosa pociągłego ust wąz-ich, twarzy i brody okrągłej śledziły i wrazie ujęcia Sądowi tutejszemu lub najblizszemu odstawiły.

Janów dnia 25 Lutego (9 Marca) 1853 r. Sędzia Prezydujący Assessor Kollegialny Przegaliński.

Sąd Policyi Prostej Okręgu Chełmskiego.

Ner 24183. Wzywa wszelkie Władze tak Cywile jak i Wojskowe nad bezpieczeństwem i porządkiem Kraju czuwające, ażeby na Starozakonnego Abrahama Barendbaum ostatnie w Gminie Zmudz zamieszkałego i tamże wyrobkiem i zwożeniem kamieni do szosa zajmującego się o liczne kradzieże podejrzanego, obecnie z pobytu niewiadomego i przed wymiarem wary ukrywającego się, baczną uwagę zwrócić i w razie ujęcia tegoż Sądowi tutejszemu lub Sądowi Poprawczemu wydziału Lubelskiego pod srazą odstawiły. Bysopsis Abrahama Barendbaum jest następujący: lat 38 wzrost dobry, twarz Okrągła włosy ciemne długie na brodzie. znaki naturalne zadac.

Chełm d. 27 Lutego (11 Marca) 1853 r. Podsek Ruciński.

Z A P O Z W Y E D Y K T A L N E

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Lubelskiego

Ner 24437 Zapozywa Alexę Jakobsoną wdowę dawniej w Biskupiu mieszkającą a teraz z pobytu niewiadomą aby do wysłuchania wyroku Sądu Appellacyjnego Królestwa do Sądu tutejszego przybyła po upływie bowiem dni 30 listami gończemi siedzoną będzie.

Lublin dnia 2/14 Marca 1853 r.

Ner 24408 Zapozywa Starozakonnego Rubina Rejtryb dawniej w Miasteczku Firleju mieszkającego obecnie z pobytu niewiadomego, aby do wysłuchania wyroku Sądu Appellacyjnego Królestwa do Sądu tutejszego przybył, po upływie bowiem dni 30 listami gończemi śledzony będzie.

Lublin dnia 2/14 Marca 1853 r.

Sędzia Prezydujący Assessor Kollegialny J. Nawicki.

Sąd policyi poprawczej Wydziału Białskiego

Ner 23057 Zapozywa Semena Trzeciak służącego dawniej za pastuchę we wai Kuzawce Gminie Sławatycze Powiecie Radzyńskim, obecnie z pobytu niewiadomego, ażeby do postuchania wyroku przeciw niemu, przez Sąd tu-

teższy w zarzucie ukrwienia kradzieży wydanego, w ciągu dni 30 od daty niniejszego zapozwa do Sądu naszego przybył w przeciwnym bowiem razie zaocznie co do niego postąpiono będzie.

Biała d. 24 Lutego (8 Marca) 1853 r.

Sędzia Prezydujący Rada Honorowy Podbielski

Sąd policyjny prostej Okregu Zelechowskiego

Nr. 132 Zapezywa Maryannę Sucharzewską poprzednio w obowiązku gospodyni zastępującą u Księdza Ignacego Karasińskiego proboszcza parafii Zwola w Powiecie Łukowskim, obecnie z pobytu niewiadomą aby w ciągu dni 30 do Sądu tutejszego lub Poprawczego Siedleckiego przybyła, dla złożenia tłumaczenia w sprawie własnej, po upływie bowiem tego czasu, stosownie do prawa będzie postąpionem.

Zelechów dnia 13/25 Lutego 1853 roku

Podądek Radymiński

O B W I E S Z C Z E N I A

Sąd Policyjny Poprawczej Wydziału Kieleckiego.

Nr. 23380. Podając do powszechnej wiadomości iż w początku Miesiąca Lutego b.r. w lesie Czarnockim w Gminie Czarne Powiecie Kieleckim znalezioną została Kłacz derezowata lat 12 mieć mogąca, rasy średniej na przednie nogi ostro kuta wzywa niniejszem prawego właściciela aby w dwa miesiące pod prekluzją od ogłoszenia w dziennikach z dowodami usprawiedliwiającemi własność do tutejszego Sądu zgłosił się, gdyż po upływie zakreślonego terminu kłacz znaleziona na rzecz Skarbu Królestwa przez publiczną licytacyą sprzedaną zostanie.

Kielce dnia 15/28 Lutego 1853 r.

Sędzia Prezydujący Iwanowski.

Sąd policyjny poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego.

Nr. 22883 W nocy z dnia 8 na 9 Czerwca 1852 r. w kościółku felialnym we wsi Dłużne okręgu Olkuskim popełnioną została przez niewyśledzonego dotąd sprawcę kradzieży trzech ornatów starych, korony mosiężnej z Ołtarza Matki Boskiej takież Korony ze skrzyński samkniętej, siedm nitek Koralików z obrazu Matki Boskiej, dwie nitek bursztyków i skarboankę z pieniędzmi w kwocie Rsr. 1 kop 20. Wzywa się przeto każdego kto by o posiadaniu przez kogo tych rzeczy lub o sprawie kradzieży wiedział, aby Sądowi tutejszemu lub najbliższemu, celem dalszego rozwinięcia śledztwa wiadomość udzielił.

Chęciny dnia 13/25 Lutego 1853 roku.

Sędzia Prezydujący Białobrzeski.

Sąd Pokoju Okregu Lubelskiego.

Nr. 24163 W miesiącu Styczniu r. b. w odległości 3 wiorst od miasta Piąski wielkie znalezioną została kłacz maziarki skarogniadej, z strząką na czole, stara, wrosłu miernego. Wzywa zatem prawego właściciela aby w ciągu miesiąca zgłosił się do Sądu z dowodami, właściewemi, celem odebrania jej, gdyż po upływie tego czasu na rzecz Skarbu sprzedaną zostanie.

w Lublinie dnia 16/28 Lutego 1853 roku.

Assessor Trybunału pełniący obowiązki Podśędzie Zaremba.

O B W I E S Z C Z E N I A S P A D K O W E

Sąd Pokoju Okregu Łukowskiego.

Nr. 24921 Z powodu żądanej nowej regulacyi hypoteki nieruchomości wiejskich Damaniny, Rzymki i Rzymy część lit B w Okregu i Powiecie Łukowskim położonych, z pół łąk i ogrodów i zabudowań siedzibnych i gumiennych w Rzymkach pod Nr. 5 sytuowanych, oraz gruntów na wsi Dmiuinie składających się do Andrzeja Gołaskiego należących.

Uwładmia interesentów, iż takowa nastąpi w Sądzie tutejszym dnia 20 Czerwca (2 Lipca) r. b. o godzinie 10 z rana wzywa ich przeto, aby do tutejszej osobiście lub przez pełnomocnika urzędować i szczegółaie na to niniejszego zgłosili się żądania swe i właski do protokołu regulacyi podali i, w dokumenta prawa ich udowodniające opatrzyli się.

Ostrega ich oraz, że niezgłaszający się w terminie podpadną skutkiem prekluzyi Art 154 i 160 prawa o hypotekach z roku 1818 przepisanej. Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołanej w terminie do regulacyi nie stawił się, tenże nażądanie któregokolwiek z interesentów na karę od Rsr 1 kop 50 do Rsr 7 kop 50 skazanym zostanie i według art. 150 tegoż prawa utraca wszelkie dobrodziejstwa prawne względem swych Wierzysieli.

Ogłoszenie decyzyi jaka w skutek aktu regulacyi wydana będzie, nastąpi dnia 7 Czerwca (9 Lipca) r. b. na posiedzeniu publicznem Sądu tutejszego i od tego dnia czas do odwołania się od niej upływać zacznie.

Interessenci przeto bez dalszego wezwania w tymże dniu ogłoszenia jej przytomnymi być powinni.

Łuków dnia 24 Lutego (8 Marca) 1853 r.

Podśedek J. Marciniowski.

DODATEK